

Redakcja i drukarnia: Kraków, ul. Bracka 11.  
 Redakcja: Kraków, ul. Bracka 11.  
 Drukarnia: Kraków, ul. Bracka 11.  
 KONTA  
 P. K. O. Nr. 141.232.  
 Właściciel: Galicyjski Dziennik w Krakowie

Przedpisywanie: Kraków, ul. Bracka 11.  
 Cena ogłoszeń: 1 w. pol. 1 kop.  
 1-30 [Mk. 50]. Nadcięcia 1 w.  
 pół. 5 [Mk. 5-] Tokat. 1 w.  
 1-30 [Mk. 5-] Tokat. 1 w.  
 Zawiadomienia: Kraków, ul. Bracka 11.  
 C. K. 30-.

## Problemy wewnętrznej polityki Anglii.

Kraków, 5 lutego  
 (g) Kapitałny nasz PAT poinformował nas wprawdzie w dwóch ze swich w ostatnich telegramów o „programie wyborczym” Asquitha, nie uważał jednak za stosowne donieść, gdzie, kiedy i do jakiego ciała Asquith ma zostać wybrany. Sposób „skracania” telegramów przez PATa w tym wypadku nie był szczęśliwy, gdyż cenny telegram londyński wiedeńskiego Biura korespondencyjnego [podany wczoraj przez PAT] zaczął się od słów: „Wystawienie list wyborczych w okręgu Paisley nastąpi 3. wybór sam nastąpi 12 bm. A dalej następuje program wyborczy Asquitha.”

Mając się cóż odbyć za kilka dni wybory do angielskiej luby niższej w okręgu Paisley w okręgu przemysłowym glasgowskim, mieć będą symboliczne znaczenie dla dalszego rozwoju wewnętrznych stosunków politycznych w Anglii, a w następstwie także dla polityki europejskiej. Bo chyba tego dziś uzasadnić i udowodnić nie potrzeba, że od polityki angielskiej zależy rozwiązanie niejednej kwestii światowej, i dlatego nie jest dla nas, szczególnie w Polsce, obojętnym, kto prym wodzi w parlamencie i w gabinecie angielskim, którego polityka była zawsze parlamentarną, tzn. kierowała i kieruje się w swoich decyzjach w polityce zagranicznej prądami nurtującymi społeczeństwo angielskie i znajdującymi swój wyraz w sile lub słabości poszczególnych stronnictw angielskich.

Od czasu ustalenia się parlamentaryzmu w Anglii, a więc od czasu Cromwella, podstawą życia politycznego w Anglii był system dualistyczny: dwa stronnictwa, mające ustalony tradycyjny program polityczny, a mianowicie torysi [konserwatyści] i wigowie [liberali] naprzemiennie kierowali nawa państwową Anglii. Gabinet torysów ustępował kolejno miejsca rządowi wigów i naodwrot. Raz panującymi były zasady szlachty feudalnej, imperyalistów i zwolenników cel ochronnych, innym razem znowu hasła męczerskie czyli nieograniczonego wolnego handlu i rządów liberalnych.

Robotnicy angielscy stawali się dopiero powoli w ciągu 19 wieku, w miarę rozwoju przemysłu w Anglii, siłą poważną. Samodzielnego politycznego czynnika jednak nie stanowili. Zorganizowani w potężnych związkach zawodowych, zwanych „trade-unions”, dążyli jedynie do polepszenia w drodze reform społecznych swego bytu. a parlament angielski, bez względu na to, czy w nim rej wodził konserwatyści czy liberali uchwałal zawsze odcosne ustawy, z których najważniejsze i najmonumentalniejsze były reformy socjalne Lloyda Georgea uchwalone bezpośrednio przed wojną.

Wojna uczyniła wyłom w tradycyjnej polityce wewnętrznej Anglii, a to w dwóch kierunkach: po początkowych rządach liberalnych Asquitha utworzył

## Wojna czy pokój z Rosją sowiecką?

M. Warszawa. (Telefonem) Dzisiaj odbyło się posiedzenie komisji dla spraw zagranicznych. Posiedzenie było poranne. Z szczególów, które się przedostały do kolumnów sejmowych, można wnioskować, że rządy Anglii i Francji przedstawiają Polsce wolną rękę w dążeniu do wojny. Rządy koalicyjne zdecydowały jednak, że gotowe są udzielić Polsce ewentualnej pomocy, gdyż rząd sowiecki nie zgodzi się na sprawiedliwe warunki pokoju, w lub gdyby po ewentualnym zawarciu pokoju bolszewicy napadli na terytorialne granice Polski. Informacje te podaje Wszechkorespondent z wiadomościami zastrzeżeniami.

Rząd oświadczył na posiedzeniu komisji, że prawdopodobnie jeszcze dzisiaj zostanie wysłane do Lenina radiogram potwierdzające otrzymanie radiotelegramu rządu sowieckiego. Rząd polski obiecuje, że po rozpatrzeniu propozycji rządu sowieckiego udzieli odpowiedzi.

Na aktualne pytanie o stanowisko, jakie rząd zajął wobec noty bolszewickiej, min. Patek nie udzielił podobno odpowiedzi.

W piątek odbędzie się wspólne posiedzenie komisji dla spraw zagranicznych i wojskowej.

M. WARSZAWA. (Telefonem). Dziś o godz. 7:30 wieczorem zjawił się minister Patek w klubie sprawodawców sejmowych i odczytał dłuższe oświadczenie o swej działalności w Paryżu. M. i. podał p. minister informacje o stosunku koalicyi do bolszewików. W tej sprawie wyłożył się dwa kierunki: jeden jest za odroczeniem jakiegokolwiek stosunku z bolszewikami drugi za nawiązaniem stosunku z kooperatywa i lewą rosyjską. Minister jest gotów udzielić poparcia temu drugiemu kierunkowi.

Na zapytanie sprawodawców, jakie jest stanowisko ministra wobec propozycji pokojowej bolszewików oświadczył p. minister, że odpowiedź została już wysłana do Moskwy. Odpowiedź zawiera 3 punkty: 1) że notę otrzymano, 2) że będzie rozpatrzona i 3) że po rozpatrzeniu nastąpi odpowiedź.

WARSZAWA, PAT. Ministerstwo spraw zagranicznych komunikuje: Dnia 4 lutego wysłana została następująca depesza: Do Czicherina, komisarza ludowego dla spraw zagranicznych w Moskwie. Rząd republiki polskiej potwierdza odbiór deklaracji radiotelegraficznej rządu republiki rosyjskich sowieków z dnia 29 stycznia 1920. Deklaracja będzie rozpatrzona, a odpowiedź rządowi rosyjskich sowieków zostanie udzielona. Stanisław Patek, minister spraw zagranicznych.

## Socjaliści nawołują do manifestacji pokojowych.

M. Warszawa. [Telefonem] Centralny Komitet Wykonawczy P. P. S. wydał do wszystkich podległych mu organizacji oświadczenie, w której oświadcza, że Polska musi dać wyraz swej woli do natychmiastowego zawarcia pokoju demokratycznego i że w tym kierunku na

się gabinet koalicyjny, w którym zasiadli reprezentanci wszystkich stronnictw, a więc konserwatystów, wigów i unionistów (propagatorów unii stronnictw) liberali i — przedstawiciele Labour Party. Ta — ostatnia — to wyraz zmian oblicza trade-unions, które jeszcze przed wojną powoli zaczynały coraz więcej przybierać charakter polityczny, ustalając się coraz wyraźniej i coraz silniej w ostatnich latach wojny.

Dążenie do zwycięstwa, do pokonania militarystów pruskiego spowodowało także w Anglii partyc polityczne do usunięcia na czys wojny na bok niektórych swoich programowych zasad i zestrzelenia wszystkich sił narodu angielskiego w jedno ognisko wspólnej polityki. Nie w ostatniej linii dzięki nadzwyczajnemu hartowi woli i ogromnym zdolnościom organizacyjnym Lloyda Georgea, premiera wszystkich gabinetów koalicyjnych — Anglia wygrała wojnę.

Cel w r. 1918 został osiągnięty. Stronnictwa angielskie chciały wobec tego wrócić do starożytnego systemu rządów. Lloyd George atoli, który wla-

ży wyrzucił nacisk na czynniki rządowe. Wobec tego C. K. W. wzywa podlegające mu organizacje do zwoływania zgromadzeń ludowych i urządzania manifestacji pod hasłem pokoju.

## Głos francuski o pokoju z Rosją.

Paryski „Matin” ogłosił artykuł, dyskutujący zgłoszenie pokoju między Polską a Rosją. Dziennik ten stwierdza, że większość Sejmu polskiego, jakkolwiek

ściwie sam do żadnego stronnictwa nie należał, aczkolwiek barierę polityczną rozporządził w obozie liberalów, zapragnął dalszych rządów koalicyjnych. Ufał swemu tryumfowi wojennemu i bezgranicznej wierze weń ludu angielskiego i z końcem 1918 r. przeprowadził nowe wybory do parlamentu angielskiego, w których zwycięstwo odniosły stronnictwa gotowe do rządów koalicyjnych. Od tego jednak czasu ważne zmiany zarysowują się w polityce wewnętrznej Anglii. Wszystkie odąd przeprowadzone wybory w epizodycznych z rozmaitych powodów okręgach, dały zwycięstwo kandydatom Labour Party. Mimo iż to stronnictwo robotnicze w parlamencie posiada obecnie tylko 65 posłów, a grupa tzw. niezależnych liberalów, nie biorących udziału w rządach koalicyjnych, obejmuje tylko 35 posłów — wszystkie dane wskazują na to, że do tych dwóch stronnictw opozycyjnych należy przysilić.

Labour Party jest dziś drugą z rzędu partią w Anglii, nadzwyczaj silnie zorganizowaną, posiadającą ogromny wpływ nie tylko wśród robotników, ale także wśród stanu średniego i inteli-

wroga bolszewizmowi, jest za pokojem. Autor nie dziwi się wobec tego, że min. Patek nie spełnił się z nadzieją ze strony Lloyda Georgea do prowadzenia wojny. Dołącza on nadto stan ekonomiczny Polski, która w żadnym sposobie nie może walczyć z zagranicą wobec słabego stanu waluty polskiej. Opatrz tego Rumenta ma mało ochoty do walki, chyba pod warunkiem, że koalicyja podtrzyma walkę osobną i winaby jąro powiedzieć i szybko, jak i kiedy jej pomoże, a jeżeli nie, to ktoś może rzucić kamieniem na Polskę za to, że nie zechce się angażować w walkę bez wyjścia?

## Konferencja socjalistów państw h. Rosji.

M. WARSZAWA. (Telefonem). „Robotnik” donosi, że dnia 21 w. m. odbyło się posiedzenie Komitetu organizacyjnego konferencji socjalistycznych stronnictw państw wschodnich na gruncach carskiej Rosji. W obr. dach uczestniczyli przedstawiciele P. P. S., Ukraińskiej Partii socjal. dem. i Ukraińskiej Partii socjal. rewolucyjnej. Wobec możliwości dogodnych wydarzeń postanowiono przyspieszyć konferencję i przelożyć termin jej z 20 marca na 7 marca b. r. „Robotnik” zauważa, że ogłoszenie propozycji pokojowej rządu sowieckiego czyni powyższą konferencję jeszcze bardziej aktualną.

## Statut dla Galicji wschodniej nie został zmieniony.

Lwów. Korespondent wiedeński „Gazety Porannej” donosi, że wiadomość, podana przez jeden z dzienników ukraińskich, jakoby statut Galicji wschodniej został w ostatnim czasie znowu zmieniony, jest zupełnie wysna z palca.

## Koalicyja — w defenzywie.

L. Wiedeń. (Telef.) Z Zurychu donoszą: „Zürcher Post” podaje z Londynu, że państwa sprzymierzone nie noszą się na razie z zamiarem zawarcia pokoju z bolszewikami. Pragną one jednak zostać w defenzywie.

gencji angielskiej. Walczy ona na dwa fronty: przeciw stronnictwom rządowym i przeciw niezależnym liberalom.

I z tego względu wybór w miasteczku Paisley ódnia miał tak wielkie znaczenie. Do walki stanęli tylko dwaj kandydaci: Asquith, przywódca niezależnych liberalów, który podczas ostatnich powszechnych wyborów nie został wybrany, i kandydat stronnictwa robotniczego, (którego nazwisko do tej chwili nie jest nam jeszcze znane). Stronnictwa rządowe nie wystawiły żadnej kandydatury, wiedząc z góry, że poniosłyby klęskę. Noszą się one wogóle z zamiarem stworzenia nowego stronnictwa „narodowego”, wsił. stronnictwa centrum, na którego czele ma stanąć Lloyd George. Atak wszystkie rachuby i plany otrzymają jasno skryształizowany cel, gdy będzie znany wynik wyboru w Paisley.

Zwycięstwo kandydata Labour Party oznaczać będzie, że partya ta poderas najbliższych wyborów osiągnie wielką ilość głosów i kto wie, czy nie obejmie wówczas rządów w państwie angielskim.



# Wyrok na morderców Grünfelda.

## Meus — rozstrzelany.

Kraków, 5 lutego. W dniu wczorajszym rozegrał się w dwóch sędziach sądowych apelog zbrodni na Kazimierzu.

Trybunał wojskowy sądu dorozącego wydał wyrok, uznając Stanisława Meusa winnym zbrodni morderstwa rabunkowego i skazując go na degradację, wykluczenie z armii polskiej i karę śmierci przez powieszenie, zaś Pawła Onichimowskiego ze względu na nieprzekroczone 20 rok życia na 15 lat ciężkiego, obostrzonego więzienia. Wyrok ten został potwierdzony przez dowódcę O. G., gen. Szymona, który zarządził wykonanie wyroku na Meusa przez rozstrzelanie. Ogłoszeniu wyroku o godz. 12 w południu z udziałem sądu wojskowego, przy ul. Matejkowskiej towarzyszyły płacz i lamenty rodziny Meusa, podczas gdy sam skazaniec przyjął go spokojnie. Onichimowski, jak zwykle, za huczał się cynterale. Całopak ten ma obecnie do odsiadywania 35-letnie więzienie, wydając z niego wiadomości — o ile wcale nie zbłądzi — jako 58-letni mężczyzna!

Wyrok na Meusa wykonany został o godz. 2 popołudnia.

W dalszym ciągu rozprawy przed dotychczasowym sądem cywilnym przesłuchiwało się świadka Dąbskiego, który w dniu wczorajszym przestał już udawać uśmiałego i dawał z pełną normalną odpowiedzią; zaprzecza jednak stanowczo, jakoby w morderstwie brał jakikolwiek udział. Ze znanymi swymi obywatelami Dąbski nie ma nic wspólnego, który podczas zarządzonej przez niego obawy oszpecał Dąbskiego, by się miał na baczności, gdyż może zostać aresztowany. Na podstawie tego zeznania Gutera został aresztowany.

Następnie dokonano dalszego przesłuchania świadków, wśród których sierżant żandarmerji Kidan stwierdza, że oskarżony Tracz na palu go w domu publicznym i wyjął mu rewolwer z torby. Wobec tego, że zeznania Kidana są sprzeczne z zeznaniami prostytutek Irsal i Kojska, które twierdzą, że Kidan dobro wolnie wręczył Traczowi rewolwer, prokurator zarządził przyzwanie obu prostytutek zarzutem krzywoprzysięstwa. Zachodziła konieczność przesłuchania ich złożyć zeznania pod wpływem groźby towarzyszki bandytów. W dalszym ciągu przesłuchano jeszcze kilku świadków, poczem przewodniczący odczytał protokół śledztwa w policyjnym sądzie i odczytał sądowo-lekarskich zwłok ofiary na ręku bhp. Grünfelda. Następnie trybunał udał się na rozprawę nad wnioskami obrońcy Tracza, dra Schultza, o wyłączenia sprawy jego klienta z pod postępowania dorozącego, względnie o przesłuchanie kilku świadków na osobność, do Tracza podczas pobytu w domu publicznym był pijany. Trybunał postanowił obu wniosków obrońcy odrzucić, poczem przewodniczący odczytał kartę kar na oskarżonych: Dąbski karany za kradzież 9 razy od 2 mies. do 2 lat, raz za 6 miesięcy i lekkie uszkodzenie ciała na 6 lat, zaś Tracz za drobne kradzieże kilka razy na areszt kilkunastodniowy, raz za lekkie uszkodzenie ciała na 1 rok, i raz za złodziejstwo i czasy na 2 lata ciężkiego więzienia. Na tem postępowanie sądowe zostało zamknięte, i głos zabrali parkierzy publicznego Sozalski, który w półgodzinnym wywodzie przedstawił cały przebieg zbrodni i udział w niej oskarżonego Dąbskiego, kończąc słowami:

W państwie prawnorządowym, jakim jest powołała Polska, nie powinno być miejsca dla tak awyrodniałych zbrodniarzy. Obrońca Dąbskiego dr. Czarnoczyński sądził od trybunału uwolnienia jego klienta, który nie brał bezpośredniego udziału w morderstwie i którego udział — zaniem obrońcy — nie został na rozprawie udowodniony. Po wywodach obrońcy Tracza, dra Schultza, który wskazał na sprzeczne zeznania świadków co do napadu Tracza na żandarm i prosił z tego względu o przełożenie sprawy sądowi zwykłemu, trybunał miał się na parady. W czasie ogłoszenia sądu widoczne było na przysłuchujących się wielkie zdenerwowanie, jak gdyby jakiś morderca usiłował się pod zbraniami; jeden tylko bandyta Dąbski, nad którego tyłem lub śmiercią ważyły się losy w przyległym salu, nie stracił zimnej krwi, paląc spokojnie papierosa i rozmawiał ze współoskarżonym

Traczem, a nawet dowiedział się że w sądzie wojskowym skazany został na śmierć jego współkarze Meus, pytał się czy wyrok na nim już został wykonany. Z wybieciem godziny 2-giej weszli na salę członkowie trybunału a przewodniczący sędzia Szczerba odczytał wyrok, uznając Władysława Dąbskiego współwinnym zbrodni morderstwa i skazując go na 20 lat ciężkiego więzienia z obostrzeniem twardego łoża raz w miesiącu i ciemnicę w każdej rano i wieczorem w dniu 20 stycznia. W motywacji wyroku podał przewodniczący, że tak łagodna stawianka kara wymierzona została z uwagi na to, że skazaniec jedynego z morderców przez sąd wojskowy na karę śmierci już da przykład odstraszenia oraz ze względu na dalszy udział Dąbskiego w morderstwie.

Co do oskarżonego Tracza, to rozprawa nie wykazała niebezpieczeństwa, wobec czego sprawa zostaje oddana ponownie sądowi śledczemu.

Dąbski wysłuchał wyroku z zupełnym spokojem, poczem zwracając się do publiczności powiedział z usmiechem: Hal! Wolność, można jeszcze wytrzymać! Zresztą różnie jeszcze może być! Można jeszcze myślnia zrobić! Bandyta miał tu zapewne na myśli — uderzył z więzienia...

# KRONIKA.

Kraków, 5 lutego.

## Ustawa o 8 godzinach dnia pracy weszła w życie.

Magistrat jako władza polityczna i inspekcji, powołując się na art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 18 grudnia 1919 r. o czasie pracy w przemyśle i handlu, postanowiła tymczasowo, zanim Rada miejska po wysłuchaniu straż interesowanych określi jednolicie godzinę otwierania i zamknięcia sklepów dla każdej gałęzi handlu, co następuje:

W dniu powszednim mają być otwarte:

- a) sklepy spożywcze od godziny 7 rano do 12 w południe i od godziny 3 do 6 popołudnia;
- b) wszystkie inne sklepy od godziny 8 rano do 11 przed południem i od godziny 2 do 7 popołudnia.

Powyższe postanowienia obowiązująć będą aż do czasu ogłoszenia odcisnąć uchwały Rady miejskiej.

Zarazem swraca Magistrat uwagę, iż wedle art. 10 powołanej ustawy, w niedzielę i dni świąteczne, ustawa oznaczona, praca w zakładach podlegających po wyższej ustawie jest wzbronioną, z wyjątkiem wypadków przewidzianych w art. 11 tejże ustawy.

Nad wykonaniem powyższej ustawy i alniejszego rozporządzenia czuwać będą organa policyj i Magistratu.

Uroczystość 8-go lutego w Krakowie. Komitet wyznaczony dla obchodu rocznicy z powodu odzyskania dawnych ziem polskich ustalił następujące uroczystości: Po nabożeństwie w katedrze wawelskiej wysłuchano się na dzie dziele arkiady na Wawelu, skład prośb o wzięcie sprawy Akademii Umiejętności uformuła się podjęcie nad Wisłą. Tamtędy pociągami dla Lubelskiego Instytutu Towarzystwa Kresów Pomorskich rozpoczęło się zżanie wiastków na Wisłę najpierw przez dostojników, reprezentujących publicznie instytucje, a następnie przez towarzyszy i młodzież. Wiośnie z napisami od kogo pochodzą, mają być złożone w niedzielę 8-go bm. do godz. 11 rano na promie, przynocowany do brzozy od strony placu Groble.

O godz. 1szej w południe odbędzie się na dziedzińcu Biblioteki Jagiellońskiej uniwersyteckiej uroczystość złożenia wieńca na stopę pomnika Kościuski.

Przydział tytoniu w b. m. Dyrekcja Okręgu skarbowego w Krakowie komunikuje: Ręce mienicznica dnia jednego palącego pozostałe niesmieciowa i wynosił jak dotychczas jedną paczkę tytoniu, względnie 30 sztuk papierosów. Asygnowany na pobór materiałów tytoniowych zrealizowane będą w połowie ilości na asygnowanych wyszczególnionych. W bieżącym miesiącu dopuszczono do powszechnej sprzedaży tytoniu amerykański w wadze 50 gr. w paczce; Tytuł na papierosy 18 K za paczkę. Tytuł do fakti po 20 K za paczkę.

Sprzedż na karty chlebowe odbędzie się w trafice W. Bajkowskiego od 16 do 21 lutego. W trafice F. Krassa (ul. Krakowska) od 4 do 6 bm. W trafice Lichtiga w Podgórzu od 5 do 12 bm. we wszystkich innych trafikach od 9 do 15 bm. i po wedle porządku alfabetycznego, ogłoszonego w każdej z poszczególnych trafik. Na prośbę deputacji gminy Zakrzówka konsument samodzielną w tej gminie, otrzymują w bm. materiały tytoniowe na karty tytuł w trafice Jabłońskiego w Dębniakach przy ul. Madzińskiego.

Z uniwersyteckiej. P. Alfred Abraham Stiller, rodem z Kłukowej, otrzymał na tut. uniwersytecie stopień doktora praw.

Koronawód Maryanów, który odbędzie się w sobotę 7 b. m. o godz. 9 wiecz. w sal. „Opiekun” wywołał aronumiale zainteresowanie w żydowskich starach naszego miasta. Zainteresowanie to po-

teguje się niewątpliwie, gdy zdradzimy tajemnicę, nie będzie wykonawcą korowodu. Oto dwa znakomici artyści, których chwalił publiczności krakowskiej znacząco zajął się do Aten: Beręziński z „Bogami” i Mirowski z Teatru powojennego. Obaj artyści wezmą również udział w kabarecie.

Helena Miłowska, najznakomitsza prymadonna operetkowa w Polsce, pozykana została przez dyrekcję teatru „Nowości” na świątecznych występach. Występy swe rozpocznie p. Miłowska 16 bm. „Wesoła wdówka”, którą to partycję zaliczą do swych najlepszych kreacji.

Z sądu przysięgłych. W dniu wczorajszym toczyła się przed Trybunałem Sądu Przesięgłych rozprawa przeciw Helenie Mazurkiewicz, obwinionej o dwukrotne wyłudzenie w ubiorze wieśniackim pod fałszywym nazwiskiem i na podstewie podrobionych dokumentów, zaślików wojskowych Ponadto odpowiadała ona za kilka kradzieży. Oskarżona tłumaczyła się, że dopuszczając się oszustw dalała jako sarsadek pewnych funkcjonaryszczy państw. Komisja sądu przysięgłych, zaś kradzieży się wypiera. Trybunał po przesłuchaniu świadków uznał ją winną i skazał na półtora roku więzienia.

Resztawienie dwóch bandytów za napad rabunkowy w Tarnobrodzie. Przed dotychczasowym sądem wojskowym sądam dorozązym odbyła się przed kilku dniami rozprawa przeciw trzem uczestnikom napadu rabunkowego na właścicieli kantoru wycieczki w Tarnobrodzie Chaima i Natana Aberda mów, przyczem bandyci zarabowali im około 200 tys. koron w różnych walutach. Po przeprowadzonej rozprawie trybunał uznał ich winnymi zbrodni rabunku i wydał wyrok, skazując sierżanta Geyca i plutonowego Bawiloha na karę śmierci przez rozstrzelanie, zaś Wojciechowi, którego w dniu rozprawy brakowało 5 lat do 20-go roku życia, na karę 15-letniego więzienia. Czwartego uczestnika rabunku polejca tarłowiska nie zdołał jeszcze przytrzymać.

Wymiana i kradzieże. Aresztowano 27-letnią służącą Józefę Maduzia, która dopuściła się kradzieży bielizny, garderoby i innych przedmiotów na sakotę służebnicy Broni. Odrzuconego przy ul. Florjańskiej. Jako współwinny kradzieży aresztował został Józef Knapik, lat 17, St. Czarwinski, lat 28, i St. Walec, lat 29. — Do mieszkańca M. Kwiatkowskiego przy ul. Krótkiej 5 wzięto się wczoraj o godz. 11 przedpol. i skradziono bielizny, garderobę itp. wartość kilku tysięcy koron. — Za okradzenie Ludwika Frasika na 4000 K aresztowany został Wład. Wesołowski, lat 24. Ręce skradzione odebrano od kilku pasażerów, którym zdołał je po kradzieży sprzedać i oddano je właścicielowi.

Prośbki. Polleya aresztowała 14-letniego Józefa Bukowskiego, który znajdował się specjalną przyjeżdżając w wykreślanu żarówce z siatki domów przy ul. Bocznej na Podgórzu i następnie je rozbil.

Kurtka podszyta futrem, znaleziona na ul. Starowieskiej, jest do odebrania w skrypożytnie policyj na Podgórzu.

## KOMUNIKATY.

Cairo Syon. Dnia o godz. 8 wieczór odebrała partyja. Wstęp tylko dla członków.

Hebeł-Hecar. Dnia o godzinie 7 wieczór odczyt Dra Matuszkiego w lokalu Stradom 13 c. n. t. „Nowy mesyanizm”.

## REPERTUAR TEATRU IM. J. SŁOWACKIEGO.

Czwartek „Rozmieszolm” Ibsena. Piątek „Nias” Kampa. Sobota „Rosmersholm”. Iosena. Niedziela pop. „Betteem polskie” Rydla. wieczorem „Ziarność i przekora” Fredry.

## REPERTUAR TEATRU M. POWSZECHNEGO.

Czwartek „W gołębniku” po raz pierwszy. Piątek „Ewa”. Sobota pop. „Krzyżacy”, wiecz. „W gołębniku”. Niedziela pop. „Krzyżacy”. wieczorem „Krzyżacy”.

## REPERTUAR TEATRU „BAGATELA”.

Czwartek „Miss Hobbs”. Piątek „Twarz i maska”. Sobota pop. Przedstawienie dla dzieci.

## REPERTUAR OPERETKI W NOWOŚCIACH.

Czwartek „Cnotliwa Zuzanna”. Piątek „Wesoła wdówka”. Sobota „Rozwódka”.

## REPERTUAR TEATRU ŻYDOWSKIEGO.

Czwartek: Stomiany wdowiec.

## NADESLANE

Za rubryką nie odpowiadamy

### Korespondentki

polsko niemieckiej, biegłej stenografistki i biegłej piszącej na maszynie poszukuje więcej fabryki literowej i hurtowny handel wina. — Posada, do objęcia zaraz. — Warunki; wolne mieszkanie i oświetleniem i opalem, wynagrodzenie według umowy. Reflektuje się tylko na pierwszorzędą się. — Zgłoszenia pod adresem: W. Gasser, Zyrard.

### Zmiana adresu!

#### Spółka transportowa „CRACOVIA”

Dopasujemy komisarzy. Agencja cłowa w Krakowie, obecnie Grodzka 60. Telefon 270.

Filia Wiedeń I Schönbaterngasse 7a. Telefon 3191/VIII

Przesyłki solorowe z większych miast kraju i zagranicy. Pośrednictwo w nysztanaju zwolnej przy- i wywozowych, załatwianie formalności cłowych. Magazyny do przechowania towarów i mebli.

Lea Herbaek Krynica  
Grybów 3204.  
zarezerw. w styczniu.

Aleksander Meier Krynica  
Młodej parze Stary-Wenig z Rymnowa gratuluje serd. z okazji ich zaślubin 3197.  
Ch. Hauser i żona.

Z okazji zaślubin naszego kuzyna Abr. Spielmana z p. Ch. Mahlerówną serdecznie gratuluje  
Bracia Demchowiczowie z rodziną z Przetawia.

## Raul

na celi żyd. lawalidów, który odbędzie się w sobotę, dnia 7 lutego o godz. 9 wieczór. zapowiada się znakomicie. Pozostałe zaproszenia wydaje Dukarska Niebora, Grodzka 62. Tel. 412.

## Z kraju.

Procesy red. Wolkowicza. Na 19 bm. wyznaczono — jak nam telefonuje nasz koresp. warsz. — dwie rozprawy przedw. reaktorowi odpowiedzialnemu za wieszonoego „Kuryera Nowego” p. Wolkowiczowi. Jedną odbędzie się do sprawy bhp. Braży, a drugą do wydratkowania Interpolacyi pos. Schlippera w sprawie zjść w Czelme.

Wybory do męskiej Rady kahalnej odbędzie się w najbliższych dniach. W komisji wyborczej zgłoszono 13 list. Z tych 5 partyjnych i 8 bezpartyjnych.

## Ze świata.

Nowy dziennik żydowski w Ameryce. O i stycznia zaczął wychodzić w Ameryce pod redakcją p. Helmana Bernstein. Dziennik żydowski „Hajut”. Pismo będzie wychodziło dwa razy dziennie.

Lewin Epstein został zamianowany kierownikiem filii „Waad Haclirim” w Jaffa.

Kwestya żydowska w Rumunii. Na fakultecie prawości uniwersytecu paryskiego istnieje zwyczaj, że po każdym wykładzie jeden ze studentów odczytuje własną dysertację na przygotowany temat. Niedawno po odczytce prof. Lafranelli'a, szanownego specjalisty na polu prawa międzynarodowego, odczytał pewien student rumuński dysertację o warszawskim traktacie pokojowym i Rumunii. Omawiając traktat o mniejszościach obywatelskich, że Rumunia, która znana jest ze swojej tolerancji (?) wobec Żydów, nie dała od siebie powodu do tych postanowień. Student ten upokorował, zdaje się, na nieznaną kwotę żydowskiej w Rumunii wśród slichaczów. lecz się pomylili, gdyż po jego referacji zabrał głos student żydowski z Rumunii i w dłuższych przekonujących wywodach przedstawił położenie Żydów w Rumunii i tolerancję rządu rumuńskiego. Mowa ta wywołała na słuchaczach wielkie wrażenie. Prof. Lafranelli zaprzeczył, że omawiana sprawa dowodzi konieczności istnienia Ligi narodów, której podobne konflikty mają być przedkładane.

Bandytyzm w Berlinie. Wczoraj w nocy zostało — jak nam telefonuje nasz koresp. wiedeński — dwóch urzędników policyjnych w Berlinie zastrzelonych przez włamywaczy.

## Dział gospodarczy.

### GIEŁDA KRAKOWSKA z 5-go lutego.

Wzrosty 60. — 61. — 62. — 63. — 64. — 65. — 66. — 67. — 68. — 69. — 70. — 71. — 72. — 73. — 74. — 75. — 76. — 77. — 78. — 79. — 80. — 81. — 82. — 83. — 84. — 85. — 86. — 87. — 88. — 89. — 90. — 91. — 92. — 93. — 94. — 95. — 96. — 97. — 98. — 99. — 100. — 101. — 102. — 103. — 104. — 105. — 106. — 107. — 108. — 109. — 110. — 111. — 112. — 113. — 114. — 115. — 116. — 117. — 118. — 119. — 120. — 121. — 122. — 123. — 124. — 125. — 126. — 127. — 128. — 129. — 130. — 131. — 132. — 133. — 134. — 135. — 136. — 137. — 138. — 139. — 140. — 141. — 142. — 143. — 144. — 145. — 146. — 147. — 148. — 149. — 150. — 151. — 152. — 153. — 154. — 155. — 156. — 157. — 158. — 159. — 160. — 161. — 162. — 163. — 164. — 165. — 166. — 167. — 168. — 169. — 170. — 171. — 172. — 173. — 174. — 175. — 176. — 177. — 178. — 179. — 180. — 181. — 182. — 183. — 184. — 185. — 186. — 187. — 188. — 189. — 190. — 191. — 192. — 193. — 194. — 195. — 196. — 197. — 198. — 199. — 200. — 201. — 202. — 203. — 204. — 205. — 206. — 207. — 208. — 209. — 210. — 211. — 212. — 213. — 214. — 215. — 216. — 217. — 218. — 219. — 220. — 221. — 222. — 223. — 224. — 225. — 226. — 227. — 228. — 229. — 230. — 231. — 232. — 233. — 234. — 235. — 236. — 237. — 238. — 239. — 240. — 241. — 242. — 243. — 244. — 245. — 246. — 247. — 248. — 249. — 250. — 251. — 252. — 253. — 254. — 255. — 256. — 257. — 258. — 259. — 260. — 261. — 262. — 263. — 264. — 265. — 266. — 267. — 268. — 269. — 270. — 271. — 272. — 273. — 274. — 275. — 276. — 277. — 278. — 279. — 280. — 281. — 282. — 283. — 284. — 285. — 286. — 287. — 288. — 289. — 290. — 291. — 292. — 293. — 294. — 295. — 296. — 297. — 298. — 299. — 300. — 301. — 302. — 303. — 304. — 305. — 306. — 307. — 308. — 309. — 310. — 311. — 312. — 313. — 314. — 315. — 316. — 317. — 318. — 319. — 320. — 321. — 322. — 323. — 324. — 325. — 326. — 327. — 328. — 329. — 330. — 331. — 332. — 333. — 334. — 335. — 336. — 337. — 338. — 339. — 340. — 341. — 342. — 343. — 344. — 345. — 346. — 347. — 348. — 349. — 350. — 351. — 352. — 353. — 354. — 355. — 356. — 357. — 358. — 359. — 360. — 361. — 362. — 363. — 364. — 365. — 366. — 367. — 368. — 369. — 370. — 371. — 372. — 373. — 374. — 375. — 376. — 377. — 378. — 379. — 380. — 381. — 382. — 383. — 384. — 385. — 386. — 387. — 388. — 389. — 390. — 391. — 392. — 393. — 394. — 395. — 396. — 397. — 398. — 399. — 400. — 401. — 402. — 403. — 404. — 405. — 406. — 407. — 408. — 409. — 410. — 411. — 412. — 413. — 414. — 415. — 416. — 417. — 418. — 419. — 420. — 421. — 422. — 423. — 424. — 425. — 426. — 427. — 428. — 429. — 430. — 431. — 432. — 433. — 434. — 435. — 436. — 437. — 438. — 439. — 440. — 441. — 442. — 443. — 444. — 445. — 446. — 447. — 448. — 449. — 450. — 451. — 452. — 453. — 454. — 455. — 456. — 457. — 458. — 459. — 460. — 461. — 462. — 463. — 464. — 465. — 466. — 467. — 468. — 469. — 470. — 471. — 472. — 473. — 474. — 475. — 476. — 477. — 478. — 479. — 480. — 481. — 482. — 483. — 484. — 485. — 486. — 487. — 488. — 489. — 490. — 491. — 492. — 493. — 494. — 495. — 496. — 497. — 498. — 499. — 500. — 501. — 502. — 503. — 504. — 505. — 506. — 507. — 508. — 509. — 510. — 511. — 512. — 513. — 514. — 515. — 516. — 517. — 518. — 519. — 520. — 521. — 522. — 523. — 524. — 525. — 526. — 527. — 528. — 529. — 530. — 531. — 532. — 533. — 534. — 535. — 536. — 537. — 538. — 539. — 540. — 541. — 542. — 543. — 544. — 545. — 546. — 547. — 548. — 549. — 550. — 551. — 552. — 553. — 554. — 555. — 556. — 557. — 558. — 559. — 560. — 561. — 562. — 563. — 564. — 565. — 566. — 567. — 568. — 569. — 570. — 571. — 572. — 573. — 574. — 575. — 576. — 577. — 578. — 579. — 580. — 581. — 582. — 583. — 584. — 585. — 586. — 587. — 588. — 589. — 590. — 591. — 592. — 593. — 594. — 595. — 596. — 597. — 598. — 599. — 600. — 601. — 602. — 603. — 604. — 605. — 606. — 607. — 608. — 609. — 610. — 611. — 612. — 613. — 614. — 615. — 616. — 617. — 618. — 619. — 620. — 621. — 622. — 623. — 624. — 625. — 626. — 627. — 628. — 629. — 630. — 631. — 632. — 633. — 634. — 635. — 636. — 637. — 638. — 639. — 640. — 641. — 642. — 643. — 644. — 645. — 646. — 647. — 648. — 649. — 650. — 651. — 652. — 653. — 654. — 655. — 656. — 657. — 658. — 659. — 660. — 661. — 662. — 663. — 664. — 665. — 666. — 667. — 668. — 669. — 670. — 671. — 672. — 673. — 674. — 675. — 676. — 677. — 678. — 679. — 680. — 681. — 682. — 683. — 684. — 685. — 686. — 687. — 688. — 689. — 690. — 691. — 692. — 693. — 694. — 695. — 696. — 697. — 698. — 699. — 700. — 701. — 702. — 703. — 704. — 705. — 706. — 707. — 708. — 709. — 710. — 711. — 712. — 713. — 714. — 715. — 716. — 717. — 718. — 719. — 720. — 721. — 722. — 723. — 724. — 725. — 726. — 727. — 728. — 729. — 730. — 731. — 732. — 733. — 734. — 735. — 736. — 737. — 738. — 739. — 740. — 741. — 742. — 743. — 744. — 745. — 746. — 747. — 748. — 749. — 750. — 751. — 752. — 753. — 754. — 755. — 756. — 757. — 758. — 759. — 760. — 761. — 762. — 763. — 764. — 765. — 766. — 767. — 768. — 769. — 770. — 771. — 772. — 773. — 774. — 775. — 776. — 777. — 778. — 779. — 780. — 781. — 782. — 783. — 784. — 785. — 786. — 787. — 788. — 789. — 790. — 791. — 792. — 793. — 794. — 795. — 796. — 797. — 798. — 799. — 800. — 801. — 802. — 803. — 804. — 805. — 806. — 807. — 808. — 809. — 810. — 811. — 812. — 813. — 814. — 815. — 816. — 817. — 818. — 819. — 820. — 821. — 822. — 823. — 824. — 825. — 826. — 827. — 828. — 829. — 830. — 831. — 832. — 833. — 834. — 835. — 836. — 837. — 838. — 839. — 840. — 841. — 842. — 843. — 844. — 845. — 846. — 847. — 848. — 849. — 850. — 851. — 852. — 853. — 854. — 855. — 856. — 857. — 858. — 859. — 860. — 861. — 862. — 863. — 864. — 865. — 866. — 867. — 868. — 869. — 870. — 871. — 872. — 873. — 874. — 875. — 876. — 877. — 878. — 879. — 880. — 881. — 882. — 883. — 884. — 885. — 886. — 887. — 888. — 889. — 890. — 891. — 892. — 893. — 894. — 895. — 896. — 897. — 898. — 899. — 900. — 901. — 902. — 903. — 904. — 905. — 906. — 907. — 908. — 909. — 910. — 911. — 912. — 913. — 914. — 915. — 916. — 917. — 918. — 919. — 920. — 921. — 922. — 923. — 924. — 925. — 926. — 927. — 928. — 929. — 930. — 931. — 932. — 933. — 934. — 935. — 936. — 937. — 938. — 939. — 940. — 941. — 942. — 943. — 944. — 945. — 946. — 947. — 948. —

Program od czwartku 5 lutego do poniedziałku 9 lutego

# KINO „OPIEKA“

BIELONA 17. Tel. 2474.

1014

# KSIĄŻĘ KUKU

Dramat w 2 seryach. Według słynnej powieści Bierbauma, Serya II. Początek w dniu przewidzianym o godzinie 4:30 popołudniu. W soboty, niedziele i święta o godzinie 3 popołudniu.

**Cały dochód przeznaczony dla inwalidów**

(1.85), Praga 5.30 (5.75), Holandia 218 (300) N. York 19.83 (20), Paryż 41.40 (43) Madryt 34.10 (36) korony austrjackie stemplowane i niestemplowane 2 (2.25).

Refineryę nafty hr. A. Skrzyńskiego w Libuszy nabyło tow. przemysłu naftowego Bracl Nobel w Polsce, o którego założeniu już donosiliśmy.

W drodze kompensaty za spirytus chce Jagostawia dostarczyć Polsce kukera dy.

Przymusowe ubezpieczenie od ognia obowiązuje na mocy uchwały Sejmu od dnia 1 stycznia br. dla domów i fabryk.

Chemikalia. Fabryki czeskie w ostatnich dniach podniosły ceny od 40—100 pr.

Widoki eksportu do Francji. Próca drzewa budowlanego sędzie można wywieźć do Francji drzewo deb. wa, za którego m. płać się obecnie do 600 franków na wyrób mebli, drzwi i innych przedmiotów, potrzebnych przy odbudowie. Posażo eksportować będzie można gięte meble, rzeźbę i produkty naftowe, szczerbę, jaja i choleś.

**Eksport do Turcji.** Przed kilku dniami wyjechał z Warszawy do Galaczu pociąg eksportowy. Pojeźdźca składał się z 30 wagonów różnych towarów produkcyjnych krajowej, przeważnie przedmiotów szklanych galanterii, manufaktury, (białostockiej). W Galaczu zostaną towary te wysłane m. rzem. do Konstantynopola i Batum. W drodze powrotnej z Galaczu przywiezie pociąg towary kompensacyjne, zakupione od rządu kubańskiego i dońskiego dla Polaków i konopie.

**Działalność kooperatyw w Rosji** Kooperatywy polnocno-rosyjskie wraz z kooperatywami syberyjskimi założyły wspólną filię w Nowym Yorku. Związki te zamierzają odbudować od podstaw handel własny Rosji, pomagając się w tym celu przede wszystkim pomocą Amerykan. Na zjeździe kooperatyw w Archangielsku reprezentowane były 434 kooperatywy, które od roku 1918 kupiły towarów na 113 mil. rb. Według raportu kierownika filii nowojerskiej w guberniach Wologodzkiej, Wia-

kiej i Permakijskiej obłąbranie zapasy skór, futer, lnu i lnianego rodzaju surowców, przeznaczonych na zblany na towary pierwszej potrzeby, jak produkty żywnościowe, maszyny i narzędzia rolnicze.

**Herbata.** Syndykat angielskich kupców herbata chce opanować cały handel tym artykułem w Polsce i zaproponował rządowi monopol. Przeciw temu monopolowi wypowiedziały się wszystkie organizacje kupieckie.

stroju Cieszyńskiego. Zatrzymała ona zarówno administrację polską, jak i Radę narodową. Ta ostatnia została organem doradczym. Milicję polską postanowiono do 8 dni rozwiązać. Zastawca darmerya ma być nieco zamiejscowa i składać się, o ile możliwości ze Ślązaków.

**Rosya nie zawarła pokoju z Estonią.**

Wiedeń. PAT. „Wiener Allg. Ztg.“ donosi pod datą 4 II. wedle „Timesa“ z Nowego Jorku, że wiadomość o podpisaniu traktatu pokojowego, między Estonią a Rosją, nie odpowiada faktom. Akt miał nastąpić dnia 1 lutego w Dorpacie, został jednak odroczoney z powodu zarzutów, które rząd moskiewski w ostatniej chwili poczynił.

## TELEGRAMY.

**Zarządzenia komisji koalicycyjnej w Cieszynie.**

Warszawa. PAT. Przegląd Wiadomości donosi z Cieszyna: Komisja międzyrodowa w Cieszynie poczyniła pewne zmiany w dotychczasowym u-

## Wykwalifikowany Dyrektor

z wyższym wykształceniem ze znajomością języka hebrajskiego do 2-ech średnich zakładów bankowych (męskiego i żeńskiego) od początku roku szkolnego 1920/21 do większego prowincjonalnego miasta

poszukiwany.

Oferty i referencje prosimy nadsyłać pod „WPN 828“ do Biura Ogłoszeń Rudolf Mosse, Warszawa Marszałkowska 124. 1682

**Panna** pisząca biegle na maszynie ze stenografią, potrzebna do większego przedsięwzięcia handlowego.

Zgłoszenia pod „C-270“, do Biura ogł. F. Stattera, Kraków, Grodzka 13 1579

**Maszyna** do pisania „UNDERWOOD“ model II. najnowszy, mało używana w zupełnie dobrym stanie do sprzedania. Zgłoszenia pod „Underwood“ do Adm. N. Dz. 3196

## Zdolny fachowiec

z kapitałem, poszukuje spółnika z większym kapitałem do założenia hurtownego interesu w moim frontowym lokalu. Zgłoszenia pod „Zdolny 100“ do Adm. N. Dz. 3193

## Szadchen

mający przystęp do lepszych zamkniętych domów poszukiwany Zgłoszenia list. pod „D. L.“ do Adm. N. Dz. 3191

**Poszukuje** inteligentnej panny władającej językiem niemieckim do 2 1/2 letniego chłopczyka od 1 do 8-jej wiecz. Wynagrodzenie według umowy. Lipschitz, Dietlowska 53. 3192

**Inteligentna** panna do dziewczynki 5-letniej ewentualnie dochodząca potrzebna. Zgłoszenia od 1 1/2 do 2 1/2 Bross, Zybliewicza 15, II. p. II. schody. 1581

**Potrzebny zaraz** nauczyciel energiczny do 3. chłopców kl. I, - IV, gimn. z całym utrzymaniem i małą dopłatą, Petenci z językiem hebrajskim mają pierwszeństwo. Zgłoszenia osobiste: Prądnik biały 194. 3177

**Inteligentna** panienka, poszukuje posady, jako początkująca w biurze. Umie też pisać na maszynie. Zgłoszenia pod „INTELLIGENTNA“ do Adm. N. Dz. 3194

**Poszukuje** mieszkania składającego się z 2 pokoi i kuchni lub zamienię 1 pokój i kuchnię na 2 pokoje i kuchnię ewentualnie za odpowiadającą dopłatą. Zgłoszenia list. do Adm. N. Dz. pod „M. R.“ 3153

**Panna** do ekspedycji i korespondencji, chłopiec do praktyki krawieckiej, chłopiec do praktyki w sklepie potrzebni. ZAKŁAD UNIFORMOWY BROSS, Kraków, ul. Floryańska 44.

**D**la 30 letniej panny żyd. może powierzyć chowności z pow. rodziny z posiadaniem kor. 20.000 i piękną wyprawą poszukuje się w celu matr. kupca lub rzemieślnika (może być wdowiec) w wieku do lat 40. Zgłoszenia wprost pod „R 52“ do biura ogłoszeń Feliksa Stattera, Kraków Grodzka 13 1598

**Korzystny** interes Nowo urządzonej elekt. palarnia kawy wraz z młynkiem do mielenia wszelkiego rodzaju artykułów. Jest zaraz do sprzedania lub wynajęcia. Wiadomość z grzecznością u firmy „Korbel i Gottlieb“, Kraków Meisela 11 1564

**Bukowe progi** kolejowe w różnych wymiarach możemy w większej ilości dostarczyć loco las lub stacya kolejowa. Zgłoszenia pisemne pod „A. E.“ do Adm. N. Dz. 1592

**Mam** fabrykę cukierków kompletnie urządzone i szukam spółnika z większym kapitałem i lokalem. Mogę dać współpracę i niewielki kapitał dla rozszerzenia fabryki dla której otrzymałem koncesję na wyrób marmolady i soków owocowych. Zgłoszenia list. pod „Spółnik“ do Adm. N. Dz. 1570

**Pokoju** umeblowanego z osobnym wejściem, poszukuje się 1 marca br. w zamian za lekcje języka hebrajskiego i za dopłatą. Zgłoszenia list. pod „N S“ do Adm. N. Dz. 1572

## Zdolne ekspedientki

przyjmie zaraz H. Lichtig, Grodzka 71 Skład wyrobów pocztoszkowych i trykotowych. Zgłoszenie osobiste 1573

## Koncesya księgarni,

hebrajsko-judaistycznej jest do wydzierżawienia. Reflektanci zechcą zgłosić się listownie pod adresem: „Biblos“, Kraków, poste-restante za okazaniem kwitu inseratowego. 3195

**PIERWSZA FABRYKA WĘDLIN KOSZERNYCH A. S. SPIRY KRAKÓW, UL. KRAKOWSKA 5.**

poleca przedwojennej jakości kiełbasę, salami cielecą węgierską, paryską, wrońską, pasztetową i t. d.; szynkę: wołową, cielecą i wędalską; moszek wołowy i osor wędzony po przystępnych cenach, hurtownie i零售owo.

1010

**KOŁNIERZE, MANKIETY**

przyjmuje do prania i wykonuje pedantycznie z polylaksem w krótkim terminie

**PIERWSZA POLSKA CHEM. PRALNIA I ART. FARBARNIA „Czystość“**

w Krakowie, Centrala Kołetek 9

Filie:  
ul. Długa 27, Sławkowska 1. 23, ulica Sebastjana 1. 3 Podgórze, Kalwaryjska 1. 5-

1009

**KUPUJĘ złoto, srebro**

brylanty, perły — oraz wszelkie kosztowności płacąc najwyższe ceny.

**EMIL GOLDWASSER 25**

Kraków, Grodzka 25

**Samodzielnego buchaltera-kierownika Buchaltera (siły pomocniczej) Likwidatora i Panny piszącej biegle**

na „Underwoodzie“ z korespondencją polsko-niemiecką poszukuje przedsiębiorstwo handlowe. Posady stałe i dobrze płatne. Oferty z odpisami świadectw i życiorysem z podaniem żądanego wynagrodzenia przesłać do Administracji „Nowego Dziennika“ pod „PRACA 100“. 1587

**Jarmark Wiosenny Lipski 1920 R.**

Centralnym Rynkiem dla handlu międzynarodowego najkorzystniejszy rynek zbytku dla eksporterów polskich

**Jarmark ogólny od 29 Lutego do 6 Marca**

**Jarmark Techniczny od 14 Marca do 20 Marca**

Zgłoszenia 1583

przyjmuje i wszelkich objaśnień udziela honorowy przedstawiciel

**Messamt für die Mustermessen in Leipzig:**

Władysław Glazer w Warszawie, Aleje Jerozolimskie 55. Telefon 23055.